
                                                      Protokół Nr 1/08 
                z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu 
                                    odbytego w dniu 28 stycznia 2008 roku. 
 
Miejsce posiedzenia: sala posiedzeń - nr 214  
Obecni według załączonej listy. Radni nieobecni: Paweł Barańczuk. 
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 15.30. 
 
Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 
1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
2.Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową  
   na rok 2008 – druk I. 
3.Analiza wydatków organizacji imprez projektu PFRON „Śpiewać każdy może”  
   i „ Prezentacja osiągnięć artystycznych osób niepełnosprawnych”. 
4.Sprawy różne: 
- zapoznanie się z umową dotyczącą koncertu Pani Edyty Górniak. 
- podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej na rok 2007. 
5.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przebieg posiedzenia był następujący: 
 
Ad1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
Po przywitaniu przybyłych posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – 
Tadeusz Szwed. 
Przegłosowano porządek posiedzenia: 

a) przegłosowano zmianę kolejności omawiania- punkt 3 jako punkt 2: 
      za – 4 ( jednogłośnie) . Zmiana została przyjęta. 
b) przegłosowano porządek ze zmianą: 

za – 4 ( jednogłośnie ) Porządek przyjęto i przystąpiono do jego realizacji. 
 

Ad 3.Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową  
          na rok 2008 – druk I. 
Materiał w załączeniu do protokołu. 
Przedstawili: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
Wyjaśniła, że zadania wykazano rzeczowo a nie zdążono rozliczyć się finansowo. 
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że przy korekcie budżetu Miasta Burmistrz musi 
każdorazowo zwracać się do komisji budżetu i finansową Rady o opinię.  
Prosi o nieograniczenie Burmistrzowi możliwości zmian w planie wydatków budżetu Miasta 
na rok 2008 obejmujących przesunięć miedzy rozdziałami i paragrafami – z wyłączeniem 
przeniesień między działami, umożliwi to załatwienie tego poprzez wydanie zarządzenia  
Burmistrza. Dotyczy zapisu w paragrafie 14 uchwały. 
Dyskusja: 
Adam Gajlewicz – odpowiedział, że to skomplikowało się , gdy Burmistrz Miasta zrobił 
przesunięcia dużych kwot i radni o tym nie wiedzieli. Jeśli chodzi o małe kwoty to jako radny 
zgadza się na to. Może Rada rzeczywiście zbyt rygorystycznie postąpiła. Ale były takie 
przesunięcia w budżecie, że aż głowa boli i to jest tego skutek. 
Skarbnik Miasta – powiedziała, że przy inwestycjach komunalnych musi być zgoda Rady. 
 
 
 



 
 
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że pewne kwestie rozpoczynały się nagle i to było 
zaskoczeniem. Tu była kwestia czasu. 
Adam Gajlewicz – powiedział, że umowa powinna być podpisana, jeśli byliśmy zaskoczeni, 
to wszyscy Zastępca Burmistrza to potwierdza. Jeżeli Burmistrz jest zaskoczony to niech 
zwróci się do Rady  o zwołanie komisji w tej sprawie. 
Skarbnik Miasta – wyjaśniła, że w roku ubiegłym dotyczyło to dwóch inwestycji: 
- domu kultury i sali przy ulicy Moniuszki. 
Jeśli chodzi o dom kultury to czekaliśmy 9 miesięcy na faktury, to nie nasza wina.  
Natomiast w przypadku sali, były 3 sesje w listopadzie. 
Andrzej Styczyński – stwierdził, że z tego wynika, iż wszyscy byliśmy zaskoczeni. 
Adam Gajlewicz – powiedział , że przykładem jest na przyklad Szkoła Podstawowa  nr 4. 
Komisja dostrzegła potrzeby zgłoszone przez dyrektora szkoły a burmistrz nie. Ubolewa do 
dzisiaj, że nie podniósł ręki. 
Przewodniczący komisji – stwierdził, że w świetle powyższego trzeba zastanowić się nad 
zapisem paragrafu 14 zawartym  w uchwale. 
Przegłosowano projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008: 
za -2, przeciw – 2. wstrzymujące się – 0. Komisja nie wydala opinii. 
 
Ad 2.Analiza wydatków organizacji imprez projektu PFRON „Śpiewać każdy może”  
         i „ Prezentacja osiągnięć artystycznych osób niepełnosprawnych”. 
Materiał pisemny w załączeniu do protokołu. 
Przedstawili: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski, 
                       Inspektor Wydziału, Arkadiusz Jaskulski. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że komisja otrzymała wcześniej do zapoznania się  
materiał na piśmie a więc prosi, jeśli są potrzebne wyjaśnienia o zadawanie pytań. 
Zastępca Burmistrz – poinformował, że wprost w projektach nie da się zaplanować tytułu 
zadań. W korekcie są  już nazwane te dwie imprezy, pokazany jest wkład Miasta oraz 
przekazana dotacja. 
Arkadiusz Jaskulski – wyjaśnił, że w roku ubiegłym zorganizowano cztery imprezy dla osób 
niepełnosprawnych, wcześniej nie były to tylko wydarzenia kulturalne.  W roku ubiegłym 
skoncentrowano się na wydarzeniach kulturalnych. 
Warsztaty uczestniczyły w tych imprezach. Jesteśmy wiodącym Powiatem , jeśli chodzi o 
pomoc dla osób niepełnosprawnych. 
Komisja po analizie przyjęła przedłożony materiał do wiadomości. 
 
Ad 4.Sprawy różne: 
- zapoznanie się z umową dotyczącą koncertu Pani Edyty Górniak. 
- podsumowanie działalności komisji Rewizyjnej na rok 2007. 
Adam Gajlewicz – powiedział, że jemy nie chodziło o umowę dotyczącą koncertu a chodzi o 
obiecany przez Burmistrza Miasta pozew do sądu. Pochwalił decyzję przewodniczącego 
Komisji o rozpatrywaniu korekty budżetu. 
Przewodniczący komisji - przedstawił informację podsumowująca działalność komisji 
Rewizyjnej za rok 2007. 
Komisja w 2007 roku odbyła łącznie 10 posiedzeń, w tym dwa posiedzenia wyjazdowe, 
obejmujące wizytę w spółkach miejskich i zakładzie budżetowym.. 
 
 
 



 
 
Rozpatrzyła także następujące skargi: 

1. w sprawie działalności dyrektora MOPS, 
2. w sprawie lekceważącego traktowania państwa Kowalkowskich przy przydziale 

lokalu mieszkalnego dla repatriantki. 
Komisja przyjęła informację do wiadomości. 
Przewodniczący komisji - poinformował, że przekazano radnym informację pisemną 
obejmującą wykaz przeprowadzonych kontroli w Urzędzie MIASTA i jednostkach 
podległych w okresie 5 lat do wiadomości i wykorzystania. Ponadto informację o skargach  
i wnioskach jakie zostały zarejestrowane w 2007 roku oraz pismo Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie o nieprawidłowościach jakie występują w zarządzeniach 
budżetowych oraz uchwałach o ustanowieniu i zmianach programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych celem zbadania przez komisję, czy u nas jest 
zachowana stosowna procedura. 
 
Ad 5.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 17.10. 
 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska- Szydłowska      
 
 
                                                                                           Przewodniczący komisji:  
 
                                                                                                     Tadeusz Szwed 
                                                                
                                       


